

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างโดมหลังคาบริเวณสุสาน บ้านสบคำ หมู่ที่ ๕ ตำบลเวียง
อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเวียง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๖๕๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน : ก่อสร้างโดมหลังคาบริเวณสุสาน ขนาดกว้างเฉลี่ย ๙.๐๐ เมตร ยาวรวมประมาณ ๒๑.๐๐ เมตร
สูงประมาณ ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลตำบลเวียง เลขที่ ๑๖/๒๕๖๔

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๕๗,๘๖๙.๒๑ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีรพงษ์ ศรีพรหม	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลเวียง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายบรรจง ต๊ะต่องใจ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๖.๓ นายวิทยา แร่งจริง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๖.๔ นายชวลิตร์ จันทร์รส	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๕ นายชยภูมิ สีเขียว	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ

สรุปประมาณราคา ค่าก่อสร้าง

แบบ พร.5

โครงการ ก่อสร้างโดมหลังคาบริเวณสุสาน บ้านสบคำ หมู่ที่ 5

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของงาน

เทศบาลตำบลเวียง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบคำ หมู่ที่ 5 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ 16/2564

ประมาณการตามแบบ พร.4

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	501,201.91	1.3056	654,369.21	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ป้ายโครงการ	3,500.00	0	3,500.00	หักเงินประกันผลงาน 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					ภาษี 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			657,869.21	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

(ตัวอักษร)

ทบทวนทำหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยหกสิบเก้าบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 366 / 2564 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2564

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธีรพงษ์ ศรีพรหม)

รองปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบรรจง ต๊ะต่องใจ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชวลิตร์ จันทะรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิหยา แรงจริง)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชยภูมิ สีเขียว)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายธีรพงษ์ ศรีพรหม)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายพลภพ มานะมนตรีกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

สำเนาถูกต้อง

(Signature)

(นายชวลิตร์ จันทะรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ขนาดกว้างเฉลี่ย 9.00 ม. ยาวรวมประมาณ 21.00 ม. สูงประมาณ 6.00 ม. จำนวน 1 หลัง

สถานที่ บ้านสบคำ หมู่ที่ 5 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ. เชียงราย

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการโดย นายชยภูมิ สีเขียว

ตามแบบเลขที่ 16/2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	การเตรียมงานก่อสร้างและงานดิน								
	1.1.งานวางผัง วางหมุด ตัดหัวเสาเข็ม	288.00	ตร.ม.	-	-	10.00	2,880.00	2,880.00	
	1.2.งานขุดดินขันทิ้ง	28.80	ลบ.ม.	-	-	130.00	3,744.00	3,744.00	
	1.3.งานตัดคอนกรีต/สกัด/ขันทิ้ง	2.70	ลบ.ม.	-	-	600.00	1,620.00	1,620.00	
	1.4.ทรายหยาบรองพื้นอัดแน่น	26.82	ลบ.ม.	280.38	7,519.79	99.00	2,655.18	10,174.97	
	รวม							18,418.97	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1.คอนกรีตหยาบกำลังอัด 150 กก/ตร.ซม	0.90	ลบ.ม.	1,682.24	1,514.02	398.00	358.20	1,872.22	
	2.2.คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 กก/ตร.ซม.	13.40	ลบ.ม.	1,775.70	23,794.38	398.00	5,333.20	29,127.58	
	2.3.งานไม้แบบ	70.00	ตรม	-	-	133.00	9,310.00	9,310.00	
	2.4 ไม้แบบ	70.00	ลบพ	250.00	17,500.00	-	-	17,500.00	
	2.5.ตะปูคละขนาด	14.00	กก	35.05	490.70	-	-	490.70	
	2.6.เหล็กเสริมทั้งหมด								
	-เหล็กเสริม RB 6 มม.	93.24	กก	31.15	2,904.43	4.10	382.28	3,286.71	
	-เหล็กเสริม RB 9 มม.	24.95	กก	30.43	759.23	4.10	102.30	861.52	
	-เหล็กเสริม RB 12 มม.	230.88	กก	29.46	6,801.72	3.30	761.90	7,563.62	
	-เหล็กเสริม RB 16 มม.	442.40	กก	27.40	12,121.76	3.30	1,459.92	13,581.68	
	2.7 ลวดผูกเหล็ก	15.83	กก	42.06	665.81	-	-	665.81	
	2.8 ตะแกรงเหล็ก Wire mesh ศก.0.20x0.20 ม. 4 มม.	15.12	กก.	32.24	487.47	5.00	75.60	563.07	
	รวม							84,822.91	
							สะสม	103,241.88	

สัมมนาคัดจ้าง

ปี

(นายชยภูมิ สีเขียว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							103,241.88	
3	งานหลังคา								
	3.1 ค่าแรงหลังคาเหล็กรีดลอน(Metal Sheet) ชนิดโค้ง	718.00	ตรม	-	-	60.00	43,080.00	43,080.00	
	3.2 เหล็ก กลมดำ ตค.3 นิ้ว 2.3 มม. 26.00+- กก./ท่อน	21.00	เส้น	1,100.00	23,100.00	-	-	23,100.00	
	3.3 เหล็ก กลมดำ ตค.2 นิ้ว 2.3 มม.17.90+- กก./ท่อน	100.00	เส้น	650.00	65,000.00	-	-	65,000.00	
	3.4 เหล็กตัวซี -100x50x20 มม.23.50+- กก./ท่อน	49.00	เส้น	549.07	26,904.43	-	-	26,904.43	
	3.5 มุง Metalsheet ทน 0.4 มม. ขึ้นไป (อะลูมิเนียม)	718.00	ตรม	165.00	118,470.00	-	-	118,470.00	
	3.6 ครอบสัน/ครอบข้าง Metalsheet (อะลูมิเนียม)	56.00	ม.	85.00	4,760.00	50.00	2,800.00	7,560.00	
	3.7 ค่าแรงโครงสร้างหลังคาแบบโค้ง Truss	3,478.50	กก.	-	-	12.00	41,742.00	41,742.00	
	3.8 ค่าแรงโค้งเหล็ก Truss	921.90	กก.	-	-	4.00	3,687.60	3,687.60	
	3.9 ชุดระบายอากาศหลังคา	6.00	ชุด	2,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	3.10 แผ่นเหล็ก+นอตยึด	8.00	ชุด	500.00	4,000.00	200.00	1,600.00	5,600.00	
	3.11 งานวัสดุอุปกรณ์ประกอบยึดหลังคา	1.00	หลัง	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	ใบตัด/สีกันสนิม/สีจริง							-	
	รวม							355,144.03	
								458,385.91	

สำเนาถูกต้อง

๑๖๖

(นายชยภูมิ สีเขียว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

